KONTRATE SHITJE
(Kuotat e Kapitalit)

Sot, mé daté 2 M.2024 né seliné e shoqérisé “STARTON” sh.p.k u paraqitén palét si mé poshté:

SHITES:
Znj. Elvi Goxhaj, shtetase shqiptare, lindur dhe banuese né€ Tirané, lindur mé 27.07.1993, madhore, me
zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me ané té Pasaportés me nr. BC7668008 dhe nr. personal
J357270630.

(kétu e mé poshté pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si shitesi.)

BLERES:
Znj. Enkelejda Beshiri, shtetase Shqiptare, lindur me 15.08.1976 ne Tirane, me rezidence Tirane,
mbajtese e Pasaportes me numer BA2406210 dhe Nr. Personal H65815060D

(kétu e mé poshté pér efektet e késaj kontrate, cilésuar si Blerési).

Né vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Shitésit dhe Blerési do té referohen ve¢mas si Palé/a dhe sé
bashku si Palé/t.

MEQENESE:

Kushtet paraprake
A) Shitési éshté ortak themelues dhe zotéron 1 (njé€) kuote té barabarté me 50% (pesédhjté pérqind) té
kapitalit themeltar té shoqérisé “Starton” sh.p.k, person juridik, regjistruar me NIPT M32313010I, me
seli ne Rruga ‘Bulevardi Déshmorét e Kombit”, njésia Al12, Piramida, Tirané, perfagesuar nga
Administratori Zj. Enkelejda Beshiri, Shqipéri (né vijim referuar edhe si “Shoqéria”);

B) Shitési déshiron t'i shesé Blerésit 1 (njé) kuote té barabarté me 50% (pes€dhjeté pérqind) té€ kapitalit
themeltar t& Shoqérisé, (né vijim referuar edhe si “Kuota™), sipas kushteve dhe afateve t& pércaktuara né
vijim;

C) Blerési déshiron té blejé nga Shitési 1 (nje) Kuoté e barabarté me 50% (pesédhjeté pérqind) t€ kapitalit
themeltar t€ Shoqérisé, sipas kushteve dhe afateve t& méposhtme;

D) Mé daté &4 . {4 .2024 pérpara nénshkrimit té késaj Kontrate, asambleja e pérgjithshme e Shoqérisé, ka
miratuar transferimin e Kuotés.

Meqé ekzistojné kushtet paraprake, Palét, pranojné t€ lidhin dhe né fakt lidhin kété Kontraté sipas kushteve
t€ méposhtme:

Neni 1
Kushtet paraprake
Kushtet paraprake jané pjesé pérbérése dhe thelbésore t€ késaj Kontrate.

Neni 2
Shitja e kuotés
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2.1

2.2.

2.3.

Népérmjet késaj Kontrate, Shitési bie dakort te shese, transferoje dhe dorezoje 1 (nje) kuote e barabarte me
50% (pesédhjeté pérqind) te pjesemarrjes te kapitalit themeltar ge ai zoterton ne shogerine “Starton” sh.p.k,
té liré nga ¢do peng, privilegj, barré, e drejté parablerje apo ¢do té€ drejté tjetér né€ favor té té tretéve, né
favor té Blerésit, i cili, pranon dhe blen, sipas kushteve dhe afateve té parashikuara n€ kété Kontrat€.

Shitja dhe transferimi i titullit te kuotes behet me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe dorezimin e kuotes tek
bleresi, i cili merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shitesit dhe ne veganti te drejten per te marre
pjese ne fitimet e shogerise, per te ndare pasurine e shogerise si dhe merr persiper detyrimet dhe pasivet e
mundeshme. Palet bihen dakort se pagesa e ¢mimit do te behet sipas percaktimeve te nenit 3 te kesaj
kontrate.Népérmjet késaj Kontrate, Shitési bie dakort dhe bleresi pranon sa me siper dhe behet pronar i
50% te cdo te drejte, aseteve te invetarizuara dhe pasurie qe zoteron shoqeria “Starton” sh.p.k,.

Pas nénshkrimit té késaj Kontrate, struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé “Starton” sh.p.k, do te
jete:

Enkelejda Beshiri zoteruese ¢ 1 kuote e cila konsiston ne 100% te kapitalit themeltar, me vleren te
pergjithshme 100,000 (njeqind mij€) leke.

Neni 3
Cmimi

3.1 Cmimi i shitjes i kuotés 1 (nje) kuote e barabarte me 50% (pesédhjeté pérqind) objekt i késaj kontrate shitje

4.1

4.2
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4.4

4.5

do te jete ne vleren prej 50,000 (pesédhjeté mije) Leke te cilat do te paguhen nga pala blerese ne favor te
pales shitese nepermjet bankes se nivelit te dyte.

Neni 4

Deklarime dhe Garanci té Shitésit
Shitési garanton Blerésin se éshté personi i vetém legjitim pér t€ marré€ pérsipér t€ gjitha t&€ drejtat dhe
detyrimet e késaj Kontrate.
Shitési garanton Blerésin se Kuota objekt i késaj Kontrate, €shté e liré nga ¢do peng, privilegj, barr€, e
drejté parablerje apo ¢do t€ drejté tjetér n€ favor té té tretéve.
Blerési deklaron se blen Kuotén e Shitésit, sipas gjendjes sé faktit dhe té s€ drejtés né té cilén ajo ndodhet
n€ momentin e nénshkrimit t€ késaj Kontrate.
Shitesja me nenshkrimin e kesaj kontrates nuk ka dhe nuk do te kete asnje pretendim ne lidhje me 1
(kuote) e barazvlefshme me 50% (pesédhjeté pérqind) te pjesemarrjes te kapitalit themeltar te

shogerise “Starton” qe ajo zoteronte.
Kjo kontrate do te jete e detyrueshme dhe do te kete pasoja juridike ndaj paleve, trashegimtareve te tyre, si

dhe ndaj atyre te cileve iu eshte ceduar ne menyre te rregullt.

Neni 5
Shpenzimet dhe taksat

5.1 Shpenzimet e tjera do te paguhen nga palet sipas legjislacionit ne fuqi.

NENI 6
Interpretimi i kontratés
Nese pjese te kesaj kontrate jane ose behen te pavlefshme ose jodetyruese, palet do te jene te detyruara te

zbatojne pjesen tjeter te kontrates, Ne kete rast, palet do te zvendesojne pjesen e pavlefshme ose jo
detyruese me parashikime te vlefshme e detyruese efektet e te cilave sipas permbajtjes dhe gellimeve te




kesaj kontrate duhet te jene ne kufijte e te mundshmes, e ngjashme me pjesen e pavlefshme ose

jodetyruese.

NENI 7
Mosmarréveshjet
Té& gjitha mosmarréveshjet gé mund té shfaqen, direkt ose indirekt, midis paléve kontraktuese né lidhje me
interpretimin, ekzekutimin, zgjidhjen apo vlefshmériné e késaj kontrate palét paraprakisht duhet t€
diskutojné né lidhje me kéto mosmarréveshje pér zgjidhjen e tyre me mirékuptim. Nése nuk arrihet njé
marréveshje sipas parashikimeve té béra né kété nen pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve kompetente €shté
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 8
LIGJI 1 ZBATUESHEM
Kjo Kontrate rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe shpreh vullnetin e Paleve.

Neni 9
Pérmbajtja e Kontratés dhe Ndryshimet
Kjo Kontraté pérfshin térésisht raportet ndérmjet Paléve né lidhje me transferimin e 1 (nje) kuote e
barazvlefshme me 50% (pesedhejte pérqind) te pjesemarrjes te kapitalit themeltar qe zoteron shitesi, tek
Blerési dhe zévendéson té gjitha marréveshjet apo deklarimet e méparshme né lidhje me objektin né fjalé.
Ndryshime apo shfugizime té ndryshme mund t'i béhen késaj Kontrate vetém me shkrim dhe duhet té
nénshkruhen nga Palét.

Neni 10
Anekset e kontrates
Kesaj kontrate i bashkengjiten si pjese perberese dhe te pandara keto dokumenta qe do te quhen Anekse te
kontrates. Pjesé pérbérese te késaj kontrate éshté dhe dokumentacioni bashkangjitur:
» Ekstrakti i Regjistrit Tregetar
» Vendimi i Asamblese se Pergjithshme.

Neni 11
Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e Shitjes pasuri e luajtshme - Kuota te kapitalit, u lexua me zé& té lart€ dhe né ményré té€ qarté né
prani té€ Paléve, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin vullnetin e tyre
té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht até.

Kontrata u hartua né gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje, me vlera té nj€jta juridike; mbéshtetur né shprehjen e
liré e té ploté t€ vullnetit t€ paléve kontraktuese.

SHITES BLERES

ELVI GOXHAJ ENKELEJDA BESHIRI
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